報 道 機 関 各 位

 令和５年１０月４日（水）10時 00分配付

タイトル 高校生のワイナリー就業体験について

内 容

（目的・趣旨）

後志総合振興局は、未来を担う世代の、しりべしのワインに関連する産業の理

解促進と地域における機運醸成を図るため、地元高校生による就業体験を行う

ことといたしましたので、お知らせいたします。

記

 実施内容

（１）  期間 令和５年１０月８日（日） 10:00～15:55

（２）  場所 仁木町内（NIKI Hills Winery、仁木町民センター）

（３）  共催・協力 共催：北海道教育庁後志教育局、協力：仁木町

（４）  内容・スケジュール

時間 内容

10：00

就業体験 （２時間）

ワインぶどうの収穫作業、ぶどうの選別作業 など

（場所：NIKI Hills Winery）

12：00 休憩（昼食）

13：00 就業体験 （２時間）（場所：NIKI Hills Winery）

15：00 移動・休憩（15分）

15：15 交流・意見交換会 （40分）（場所：仁木町民センター）

（５） 参加者

後志管内で農業やワインに関連する取組を行う４高校の１～３年生、

１４名

参考 参加者募集チラシ

報道解禁 テレビ・ラジオ・インターネット   月   日（ ）    時以降

新聞   月   日（ ）    刊以降

■なし

☐あり

報道（取材）に

当たってのお願い

後志管内のワイン関連産業の理解促進と地域における機運醸成を図ることを目的と

しておりますので、積極的に報道くださいますようよろしくお願いいたします。

道政記者クラブ

との同時発表

■なし

☐あり

所管課・係

後志総合振興局産業振興部商工労働観光課観光戦略室 室長 渡邉 美香

〒044-8588 北海道虻田郡倶知安町北１条東２丁目

TEL  0136-23-1920  FAX  0136-22-0901

令和５年10月８日（日）

１DAY

時間 内容

8：20
留寿都高校出発
バスで各校を経由し会場へ

10：00
就業体験 （２時間）
ワインぶどうの収穫作業
ぶどうの選別作業 など

12：00 休憩（昼食）

13：00 就業体験 （２時間）

15：00 移動・休憩（15分）

15：15 交流・意見交換会 （30分）

15：50
移動
バスで各校へ送迎

17：40 全生徒下車、解散

日程

開催場所

スケジュール

仁木町内
• NIKI Hills Winery
• 仁木町民センター

無料 （昼食は各自）参加料

服装・持ち物 • 長靴
• 昼食
• 汚れても良い服装で

来てください
※ゴム手袋は配布します

仁木でワイナリーの仕事を体験！

お申込み 「ワイナリー就業体験申込書」
を担当の先生に提出してくだ
さい。

９月22日（金） 午後５時 まで

定員 ２０名

※詳細は、募集要項をご覧ください。

※農民イラスト使用 ※「QRコード」は株式会社デンソーウェーブ様の登録商標です。

【会場】
NIKI Hills Winery
https://nikihills.co.jp/